1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2022

г. Нижневартовск

№ 1019

О внесении изменения в приложение

1 к постановлению администрации

района от 29.06.2010 № 909

«О создании муниципального совета

по развитию образования в

Нижневартовском районе»

В соответствии со статьей 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях становления

и формирования личности обучающихся, формирования навыков

самостоятельной учебной деятельности на основе индивидуализации

и профессиональной ориентации:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации района

от 29.06.2010 № 909 «О создании муниципального совета по развитию

образования в Нижневартовском районе» изменение, дополнив раздел II

пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Содействие в организации работы по самоопределению

и профессиональной ориентации обучающихся в муниципальных

образовательных учреждениях района.».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района – начальника управления общественных связей

и информационной политики администрации района Л.Д. Михееву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

consultantplus://offline/ref=29DB9C3BB02BCA1A141DC8AF19DB81D7C086DCC95AF2614494C9D54D8F004D78F4O621L